
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/255/21 

RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU ŚLĄSKIM 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  

gminy i miasta Lwówek Śląski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lwówku Śląskim, Rada Miejska w Lwówku Śląskim 

uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy i miasta Lwówek Śląski zwany dalej 

Regulaminem określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy i miasta Lwówek 

Śląski dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej,  

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących 

frakcji odpadów komunalnych:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 maja 2021 r.

Poz. 2616



1) papieru i tektury; 

2) metali i tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

3) szkła; 

4) bioodpadów stanowiących odpady komunalne; 

5) odpadów niebezpiecznych; 

6) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

7) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

8) zużytych baterii i akumulatorów; 

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

10) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

11) zużytych opon; 

12) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

13) odpadów tekstyliów i odzieży. 

2. Odpady pozostałe po wysegregowaniu frakcji odpadów wskazanych w ust. 1 stanowią odpady 

resztkowe, tj. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

3. Właścicieli nieruchomości zobowiązani są do: 

1) wrzucania odpadów do pojemników lub worków przeznaczonych na dany rodzaj odpadów; 

2) niepozostawiania odpadów luzem obok pojemników przeznaczonych do ich selektywnego zbierania, nawet 

w przypadku ich chwilowego przepełnienia; 

3) niespalania odpadów komunalnych na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków; 

4) nieskładowania odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych; 

5) niewrzucania odpadów komunalnych wytworzonych w nieruchomościach zamieszkałych 

i niezamieszkałych do koszy ulicznych lub pojemników innych właścicieli. 

§ 3. 1. Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w przydomowych kompostownikach: 

1) właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogą kompostować 

wyłącznie bioodpady stanowiące odpady komunalne wytworzone na danej nieruchomości; 

2) proces kompostowania może być prowadzony w ogrodzonej pryzmie kompostowej lub w specjalnie  

do tego przeznaczonym pojemniku; 

3) kompostowanie bioodpadów może być prowadzone, o ile zostanie zapewniony prawidłowy przebieg 

procesu kompostowania, w sposób niepowodujący uciążliwości dla użytkowników sąsiednich 

nieruchomości. 

2. W przypadku posiadania przez właściciela nieruchomości kompostownika oraz gromadzenia w nim 

wszystkich wytworzonych bioodpadów stanowiących odpady komunalne właściciel jest zwolniony 

z obowiązku posiadania na terenie nieruchomości pojemnika lub worka do zbierania bioodpadów. 

3. Lokalizacja kompostownika przydomowego powinna spełniać wymogi zapisane w odrębnych 

przepisach. 

§ 4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z części nieruchomości służących do użytku publicznego, przy czym przez taką nieruchomość należy rozumieć 

nieruchomość należącą do danego właściciela - w części służącej do użytku publicznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2616



§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się po spełnieniu łącznie 

następujących warunków: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej  

lub zbiornika bezodpływowego, z którego usuwane są zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu środków 

ulegających biodegradacji. 

2. Naprawy pojazdów mechanicznych poza warsztatami samochodowymi dozwolone są w garażach  

lub na wydzielonych i utwardzonych częściach nieruchomości, pod warunkiem, że: 

1) naprawy nie będą powodować zanieczyszczenia środowiska; 

2) naprawy nie będą dotyczyć usuwania lub wymiany olejów, płynów chłodniczych i hamulcowych oraz 

prowadzenia prac lakierniczych; 

3) naprawy nie będą stanowić uciążliwości dla otoczenia, a powstające odpady będą gromadzone 

w urządzeniach do tego przeznaczonych, w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zaopatrzyć się w odpowiednią liczbę pojemników  

lub worków przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych zbieranych selektywnie oraz pojemników 

lub worków na odpady resztkowe z uwzględnieniem liczby osób z nich korzystających oraz ilości 

wytwarzanych odpadów komunalnych na danej nieruchomości. 

2. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych: 

1) worki o pojemności od 60 l do 120 l (o wytrzymałości nie mniejszej niż tworzywa LDPE, o grubości  

co najmniej 0,06 mm); 

2) pojemniki na odpady komunalne o pojemności od 60 l do 1100 l; 

3) przydomowe kompostowniki; 

4) kosze uliczne o pojemności od 10 l do 60 l. 

3. Dla poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych należy stosować pojemniki lub worki  

w odpowiednich kolorach: 

1) niebieskim - oznaczonych napisem „PAPIER”, z przeznaczeniem na papier i tekturę, w tym odpady 

opakowaniowe z papieru i tektury; 

2) żółtym - oznaczonych napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”, z przeznaczeniem na odpady 

tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, metale, w tym odpady 

opakowaniowe z metali oraz opakowania wielomateriałowe; 

3) zielonym - oznaczonych napisem „SZKŁO”, z przeznaczeniem na odpady szklane; 

4) brązowym - oznaczonych napisem „BIO”, z przeznaczeniem na bioodpady stanowiące odpady komunalne; 

5) czarnym/szarym - z przeznaczeniem na resztkowe, tj. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

4. Pojemniki do zbierania odpadów muszą spełniać wymagania określone w ustawie o systemie oceny 

zgodności lub wymagania Polskich Norm oraz muszą być przystosowane do mechanicznego załadunku. 

5. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych muszą posiadać oznakowanie zapewniające identyfikację 

nieruchomości lub części nieruchomości, z której pochodzą (jeżeli miejsce ich ustawienia nie wskazuje 

jednoznacznie na właściciela nieruchomości). 

6. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych powinny być wykonane z trwałego materiału, metalu  

lub tworzywa sztucznego, wyposażone w klapy lub pokrywy umożliwiające ich zamknięcie, oznakowane 

w sposób jednoznacznie wskazujący przeznaczenie pojemnika na odpady określonej frakcji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2616



§ 7. 1. Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach przeznaczonych 

do użytku publicznego: 

1) na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, w parkach - kosze uliczne o pojemności od 20 l  

do 60 l; 

2) w centrach handlowych, przed sklepami wielkopowierzchniowymi i szkołami - zestawy pojemników 

przeznaczonych do selektywnej zbiórki opakowań ze szkła, tworzyw sztucznych i metali oraz papieru 

i tektury; o pojemności od 240 l do 1100 l, opisanych i oznakowanych kolorami odpowiednimi dla danej 

frakcji odpadów komunalnych. 

2. Mieszkańcy gminy oraz osoby przebywające na jej terenie w miejscach publicznych zobowiązani  

są do wrzucania wytworzonych odpadów komunalnych do koszy ulicznych, a w przypadku ich braku  

do zabierania odpadów ze sobą. 

§ 8. 1. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości. 

2. Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, oblicza liczbę niezbędnych pojemników 

w zależności od rodzajów zabudowy: zagrodowej i jednorodzinnej oraz wielorodzinnej na terenach miejskich 

i wiejskich, uwzględniając liczbę przebywających osób, wytwarzających odpady, a otrzymaną pojemność dzieli 

przez częstotliwości ich odbierania w miesiącu. 

3. Mając na uwadze zróżnicowaną ilość i morfologię odpadów wytwarzanych przez mieszkańców 

w zależności od rodzaju zabudowy: 

1) właściciele zabudowy zagrodowej mają obowiązek dysponować min. 30 l pojemności pojemnika  

na każdego mieszkańca; 

2) właściciele zabudowy jednorodzinnej mają obowiązek dysponować min. 40 l pojemności pojemnika  

na każdego mieszkańca; 

3) właściciele zabudowy wielorodzinnej i budynków zamieszkania zbiorowego mają obowiązek dysponować 

min. 20 l pojemności pojemnika na każdego mieszkańca, przy założeniu częstotliwości odbioru co tydzień 

i 40 l pojemności pojemnika na każdego mieszkańca przy założeniu częstotliwości odbioru co 2 tygodnie; 

4) właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

(prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia, zarządzający ogródkami 

działkowymi, itp.) zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do swoich indywidualnych potrzeb, 

uwzględniając następujące normatywy dostosowane do dwutygodniowego cyklu odbioru: 

a) dla budynków użyteczności publicznej, poza wymienionymi niżej - 2 l na każdego pracownika oraz 0,5 l 

na każdego interesanta, klienta lub odwiedzającego, 

b) dla szkół wszelkiego typu - 2 l na każdego ucznia, studenta i pracownika, 

c) dla żłobków i przedszkoli - 2 l na każde dziecko i pracownika, 

d) dla lokali handlowych - 30 l na każde 10 m2 pow. całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 120 l na lokal, 

e) dla punktów handlowych poza lokalem - 30 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 120 l na każdy punkt, 

f) dla lokali gastronomicznych - 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w tzw. 

ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 240 l, 

g) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l, 

h) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych - pojemnik o pojemności 120 l na każdych 10 pracowników, 

i) dla domów opieki, hoteli, pensjonatów itp. - 20 l na jedno łóżko, 

j) dla ogródków działkowych 10 l na każdą działkę w okresie sezonu, tj. od 1 marca do 31 października 

każdego roku, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2616



k) dla domków letniskowych oraz innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, tylko przez część roku – w zależności od potrzeb, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 120 l, 

l) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych dla zapewnienia czystości wymagane jest również 

ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika lub kosza na odpady; 

5) właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane w celach rekreacyjno-wypoczynkowych mają obowiązek dysponować pojemnikiem 

nie mniej niż 120 l na każdą nieruchomość. 

4. Łączna minimalna pojemność pojemników służących do zbierania odpadów komunalnych, w które 

wyposażona jest nieruchomość, na której w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne powinna stanowić sumę minimalnej pojemności pojemników 

ustalonych dla części zamieszkałej oraz dla części niezamieszkałej nieruchomości. 

5. Pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych musi być dostosowana  

do ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów oraz częstotliwości ich odbioru przez uprawniony 

podmiot. 

6. W przypadku wytwarzania większej ilości odpadów komunalnych niż wynikająca z normatywu 

zapisanego w niniejszym Regulaminie właściciel nieruchomości winien wyposażyć nieruchomość 

w dodatkowe pojemniki lub worki. 

§ 9. Ustala się standardy utrzymania pojemników do gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

1) właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników w należytym stanie sanitarnym 

poprzez zapewnienie okresowego mycia i dezynfekcji; 

2) właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników w należytym stanie technicznym 

poprzez dokonywanie okresowych przeglądów i konserwacji oraz wymiany pojemników, w przypadku ich 

uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie; 

3) właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników w należytym stanie 

porządkowym poprzez niedopuszczenie do ich przepełnienia oraz umieszczanie w pojemniku odpadów, 

które z nich wypadły; 

4) gromadzenie odpadów w pojemnikach lub workach niespełniających warunków określonych w niniejszym 

Regulaminie, zniszczonych lub przeładowanych, uniemożliwiających ich załadunek, skutkować będzie 

pozostawieniem odpadów przez podmiot upoważniony do ich odbioru. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. 1. Ustala się następującą częstotliwość i sposób odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości: 

1) obszar wiejski zabudowa jednorodzinna, nie rzadziej niż: 

a) odpady resztkowe po segregacji - raz na dwa tygodnie, 

b) papier i tektura - raz na dwa miesiące, 

c) metale i tworzywa sztuczne - raz na dwa tygodnie, 

d) szkło - raz na dwa miesiące, 

e) bioodpady - w okresie od kwietnia do października raz na dwa tygodnie; w okresie od listopada do marca 

raz na miesiąc; 

2) obszar wiejski, zabudowa wielorodzinna, nie rzadziej niż: 

a) odpady resztkowe po segregacji - w okresie od kwietnia do października raz na tydzień; w okresie  

od listopada do marca raz na dwa tygodnie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2616



b) papier i tektura - raz na dwa miesiące, nie dopuszczając jednak do przepełnienia pojemników, w których 

są zbierane, 

c) metale i tworzywa sztuczne - raz na dwa tygodnie, 

d) szkło - raz na dwa miesiące, nie dopuszczając jednak do przepełnienia pojemników, w których  

są zbierane, 

e) bioodpady - w okresie od kwietnia do października raz na tydzień; w okresie od listopada do marca  

raz na miesiąc; 

3) obszar miasta, zabudowa jednorodzinna i wielorodzinna do 15-lokali, z wyłączeniem terenu Centrum 

(znajdującym się wewnątrz murów obronnych), nie rzadziej niż: 

a) odpady resztkowe po segregacji - raz na tydzień, 

b) papier i tektura - raz na dwa miesiące, 

c) metale i tworzywa sztuczne – raz na dwa tygodnie, 

d) szkło - raz na miesiąc, 

e) bioodpady - w okresie od kwietnia do października raz na tydzień; w okresie od listopada do marca  

raz na miesiąc; 

4) obszar miasta, zabudowa wielorodzinna powyżej 15-lokali, z wyłączeniem terenu Centrum (znajdującym 

się wewnątrz murów obronnych), nie rzadziej niż: 

a) odpady resztkowe po segregacji - raz na tydzień, 

b) papier i tektura - raz na miesiąc, nie dopuszczając jednak do przepełnienia pojemników, w których  

są zbierane, 

c) metale i tworzywa sztuczne - raz na tydzień, 

d) szkło - raz na miesiąc, nie dopuszczając jednak do przepełnienia pojemników, w których są zbierane, 

e) bioodpady - w okresie od kwietnia do października raz na tydzień; w okresie od listopada do marca  

raz na miesiąc; 

5) obszar Centrum (znajdujący się wewnątrz murów obronnych), nie rzadziej niż: 

a) odpady resztkowe po segregacji - dwa razy w tygodniu, nie dopuszczając jednak do przepełnienia 

pojemników, w których są zbierane, 

b) papier i tektura - raz na tydzień, 

c) metale i tworzywa sztuczne - dwa razy w tygodniu, 

d) szkło - raz na miesiąc, nie dopuszczając jednak do przepełnienia pojemników, w których są zbierane, 

e) bioodpady - w okresie od kwietnia do października - raz na tydzień; w okresie od listopada do marca - 

raz na miesiąc; 

6) opróżnianie koszy: 

a) ulicznych oraz urządzeń zbiórki odpadów komunalnych z parków następuje nie rzadziej niż raz na 

tydzień, 

b) z przystanków autobusowych na terenie gminy następuje nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

7) opróżnianie pojemników ogólnodostępnych przeznaczonych na selektywną zbiórkę odpadów 

komunalnych, stojących na terenach przeznaczonych do użytku publicznego następuje nie rzadziej  

niż raz na miesiąc, nie dopuszczając jednak do ich przepełnienia. 

2. Odpady komunalne należy odbierać od właścicieli nieruchomości w dni robocze, w godzinach od 6:00 

do 20:00, w sposób niezagrażający bezpieczeństwu ruchu drogowego; dopuszcza się odbiór odpadów w wolne 

soboty, jeżeli w tygodniu przypadł dzień wolny/święto lub wystąpiła awaria. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2616



3. Zebrane odpady komunalne należy wystawiać i udostępniać do odbioru przez uprawniony podmiot 

z zachowaniem terminów wynikających z harmonogramu odbioru tych odpadów. 

4. Papier i tekturę należy umieszczać w pojemnikach lub workach do selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, spełniających wymagania Regulaminu, które zostaną odebrane przez uprawniony podmiot  

lub przekazywać we własnym zakresie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zwanego 

dalej PSZOK. 

5. Metal, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe należy umieszczać 

w pojemnikach lub workach do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, spełniających wymagania 

Regulaminu, które zostaną odebrane przez uprawniony podmiot lub przekazywać we własnym zakresie  

do PSZOK. 

6. Szkło należy umieszczać w pojemnikach lub workach do selektywnego zbierania odpadów szklanych, 

spełniających wymagania Regulaminu, które zostaną odebrane przez uprawniony podmiot lub przekazywać  

we własnym zakresie do PSZOK. 

7. Bioodpady stanowiące odpady komunalne należy umieszczać w pojemnikach lub workach  

do selektywnego zbierania bioodpadów spełniających wymagania niniejszego Regulaminu, które zostaną 

odebrane przez uprawniony podmiot lub przekazywać we własnym zakresie do PSZOK. 

8. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać do punktów zbierania zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego lub przekazywać we własnym zakresie do PSZOK. 

9. Przeterminowane leki należy umieszczać w pojemnikach do zbierania przeterminowanych leków, 

znajdujących się w aptekach na terenie gminy oraz w punktach Podstawowej opieki zdrowotnej  

lub przekazywać we własnym zakresie do PSZOK. 

10. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igły i strzykawki należy przekazywać we własnym zakresie do PSZOK. 

11. Chemikalia należy przekazywać we własnym zakresie do PSZOK w oryginalnych opakowaniach 

umożliwiających identyfikację ich zawartości. 

12. Zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać we własnym zakresie do PSZOK; odpady te mogą 

być również wrzucane do oznakowanych pojemników koloru czerwonego znajdujących się na terenie gminy. 

13. Meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać we własnym zakresie do PSZOK  

lub przekazywać wg ustalonego harmonogramu objazdowej zbiórki uprawnionemu podmiotowi. 

14. Elementy oświetleniowe (świetlówki, żarówki energooszczędne, itp.), styropian opakowaniowy, szkło 

płaskie okienne, zużyte opakowania ciśnieniowe (po aerozolach, dezodorantach, farbach, lakierach, itp.), 

opakowania po substancjach niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczonych należy przekazywać we własnym 

zakresie do PSZOK. 

15. Zużyte opony należy przekazywać we własnym zakresie do PSZOK. 

16. Odpady budowlane i rozbiórkowe należy przekazywać we własnym zakresie do PSZOK  

lub umieszczać w odpowiednich pojemnikach przeznaczonych do zbierania tego typu odpadów, które zostaną 

odebrane przez podmiot uprawniony, na podstawie umowy zawartej przez właściciela nieruchomości z tym 

podmiotem. 

17. Odzież i tekstylia należy przekazywać we własnym zakresie do PSZOK lub umieszczać w specjalnych 

pojemnikach przeznaczonych do zbierania tego typu odpadów znajdujących się na terenie gminy. 

18. Odpady niebezpieczne należy przekazywać we własnym zakresie do PSZOK. 

§ 11. 1. Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1) częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe powinna uniemożliwiać 

przepełnienie zbiornika i wylewanie się nieczystości na powierzchnię terenu, do gruntu lub wód; minimalna 

częstotliwość opróżniania - nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2616



2) częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników przydomowych oczyszczalni ścieków wynika 

z instrukcji ich eksploatacji; minimalna częstotliwość opróżniania - nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

3) nieczystości ciekłych zgromadzonych w zbiornikach bezodpływowych oraz w zbiornikach przydomowych 

oczyszczalni ścieków należy pozbywać się wyłącznie za pośrednictwem podmiotu posiadającego 

zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy i miasta Lwówek Śląski. 

2. Zbiornik bezodpływowy lub przydomowa oczyszczalnia ścieków muszą być zlokalizowane w sposób 

umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego, podmiotu uprawnionego do odbioru nieczystości 

ciekłych. 

§ 12. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia zbierania i odbierania odpadów komunalnych: 

1) właściciele nieruchomości pozbywają się odpadów komunalnych w sposób gwarantujący zachowanie 

czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

2) pojemniki na odpady komunalne należy ustawiać w granicach nieruchomości, w miejscu wyodrębnionym, 

dostępnym dla pracowników uprawnionego podmiotu, bez konieczności wejścia na teren nieruchomości 

lub, gdy takiej możliwości nie ma należy wystawiać je w dniu wyznaczonym harmonogramem, na chodnik 

lub ulicę przed wejściem na teren nieruchomości, w sposób niezakłócający ruchu; dopuszcza się także 

wjazd na teren nieruchomości pojazdów podmiotu uprawnionego w celu odbioru odpadów zgromadzonych 

w pojemnikach, na wzajemnie uzgodnionych warunkach podmiotu z właścicielem nieruchomości; 

3) na obszarach zabudowy wielorodzinnej zebrane odpady komunalne odbierane są przez uprawniony 

podmiot z zabezpieczonych pomieszczeń lub pojemników zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie 

budynków; właściciel nieruchomości wielorodzinnej, rozumianej tutaj jako wspólnota mieszkaniowa, 

spółdzielnia mieszkaniowa, itp. ustala sposób zbierania odpadów przez poszczególne gospodarstwa 

domowe; właściciel nieruchomości udostępnia wejście pracownikom podmiotu, który odbiera odpady; 

4) w przypadku braku miejsca do ustawienia pojemników na terenie własnej nieruchomości dopuszcza  

się ustawienie pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych wspólnie dla dwóch i więcej 

nieruchomości, pod warunkiem posiadania tytułu prawnego do dysponowania terenem na ten cel 

i wystarczającej liczby pojemników na wytworzone odpady komunalne; 

5) worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów należy umieszczać w miejscu ustawienia 

pojemników lub innym miejscu uzgodnionym z podmiotem odbierającym odpady, wyłącznie w dniu 

wskazanym w harmonogramie odbioru danej frakcji odpadów komunalnych; 

6) celem zmniejszenia ilości odpadów komunalnych zaleca się zgniatanie odpadów opakowaniowych przed 

włożeniem do pojemnika lub worka, jeśli rodzaj materiału z jakiego są wykonane pozwala na to. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 13. Zaleca się właścicielom nieruchomości podejmowanie działań zmierzających do zmniejszenia ilości 

wytwarzanych odpadów komunalnych poprzez: 

1) ograniczenie zakupu produktów w opakowaniach jednorazowego użytku; 

2) unikanie zakupu produktów nadmiernie opakowanych; 

3) unikanie zakupu produktów nienadających się do kompostowania lub recyklingu; 

4) pakowanie dokonanych zakupów w torby wielokrotnego użytku; 

5) kompostowanie bioodpadów w przydomowych kompostownikach; 

6) używanie pojemników do pakowania żywności zamiast np. papieru śniadaniowego, folii aluminiowej; 

7) przekazywanie niepotrzebnej odzieży do punktów opieki społecznej; 

8) prowadzenie przydomowych kompostowników; 

9) używanie akumulatorów nadających się do ponownego ładowania zamiast baterii jednorazowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2616



10) całkowitego wyeliminowania praktyk nielegalnego składowania odpadów. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe obowiązane są do: 

1) sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami przy zachowaniu bezpieczeństwa i środków 

ostrożności; 

2) zapewnienia stałego i skutecznego dozoru nad tymi zwierzętami; 

3) zapobiegania przed wydostaniem się ich w sposób niekontrolowany poza teren nieruchomości, na której  

są utrzymywane. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe mogące stanowić zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzkiego 

obowiązane są do wyposażenia nieruchomości w widoczną, odpowiednio oznakowaną tabliczkę ze stosownym 

ostrzeżeniem. 

3. Osoby, pod których bezpośrednim nadzorem przebywają zwierzęta domowe na terenach przeznaczonych 

do użytku publicznego obowiązane są do natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez  

te zwierzęta. 

§ 15. Do obowiązków osób utrzymujących psy należy: 

1) wyposażenie psa wykazującego agresywność w kaganiec; 

2) na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku zaleca się prowadzenie psa na smyczy, natomiast psa 

wykazującego agresywność oraz psów ras uznawanych za agresywne zawsze na smyczy i w kagańcu, 

wyłącznie pod nadzorem osoby, która jest zdolna do kontroli zachowania zwierzęcia. 

Rozdział 7. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 16. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej w obrębie 

murów obronnych miasta Lwówek Śląski i terenie do nich bezpośrednio przyległym, na terenach zajętych przez 

budownictwo wielorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, hotele, strefy przemysłowe - 

jest zabronione. 

2. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej dla zaspokojenia własnych potrzeb pod następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarczych przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających odrębne przepisy 

o utrzymaniu zwierząt gospodarskich; 

2) ograniczenia uciążliwości dla środowiska prowadzonej hodowli do obszaru nieruchomości, na której  

jest prowadzona; 

3) utrzymywania w należytej czystości i porządku terenów oraz pomieszczeń przeznaczonych  

na utrzymywanie zwierząt gospodarskich; 

4) zagospodarowania odpadów powstających w związku z utrzymywaniem zwierząt gospodarskich w sposób 

niepowodujący zagrożenia dla środowiska oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 17. 1. Ustala się, że obowiązkowi deratyzacji podlegają: 

1) budynki wielolokalowe; 

2) budynki użyteczności publicznej; 

3) sieć kanalizacji sanitarnej, deszczowej i ogólnospławnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2616



4) składowisko odpadów komunalnych; 

5) obiekty oczyszczalni ścieków; 

6) targowisko miejskie; 

7) inne obiekty związane z produkcją, przetwórstwem, handlem, magazynowaniem produktów rolnych 

i artykułów spożywczych; 

8) obiekty, w których prowadzone jest zbiorowe żywienie; 

9) obiekty chowu i hodowli zwierząt. 

2. Ustala się terminy przeprowadzania deratyzacji: 

1) w okresie wiosennym od dnia 1 kwietnia do 30 kwietnia; 

2) w okresie jesiennym od dnia 1 października do 31 października. 

3. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, właściciele 

nieruchomości obowiązani są do niezwłocznego przeprowadzenia deratyzacji. 

Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

§ 19. Traci moc uchwała nr XLIX/408/18 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 29 marca 2018 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy i miasta Lwówek Śląski (Dz. Urz. 

Woj. Dolnośląskiego poz. 2078) oraz uchwała nr XXI/158/20 Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 

15 maja 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

i miasta Lwówek Śląski (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego poz. 3298). 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z tym, że przepisy § 10 ust. 1 pkt 1 - 5 stosuje się od dnia 1 stycznia 2022 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Dawid Kobiałka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 2616


		2021-05-31T11:34:57+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




